7B.550
Ed. 2 IT - 2018
Pagina 1 di 2
I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso. © Copyright 2017
Convertitori elettropneumatici
Serie ITV1030
Descrizione
I convertitori elettro pneumatici serie ITV1030 sono strumenti previsti

Tel.: 0362 49 17.1 - Fax: 0362 49 17 307
7B.550  Ed. 2 IT - 2018.11 Pagina 2 di 2
Come ordinare:
Esempio: N°1 Convertitore elettropneumatico
ITV1030-01F1BN4-DIV00490 completo di cavo a Y M12-F
M8-F L3000.
Informazioni generali per la sicurezza,
l'installazione e la manutenzione
Per maggiori dettagli fare riferimento alle Istruzioni di installazione
e manutenzione ITV1-TFV03IT-A in dotazione con l'unità.
Principio di funzionamento
Quando il segnale di ingresso aumenta, l'elettrovalvola di
alimentazione (1) si attiva e l'elettrovalvola di scarico (2) si disattiva.
Di conseguenza, l'alimentazione di pressione passa attraverso
l'elettrovalvola di alimentazione pneumatica (1) e viene applicata
alla camera di pilotaggio (3). La pressione all'interno della camera
di pilotaggio aumenta e agisce sulla superficie superiore della
membrana (4). Di conseguenza, la valvola di alimentazione
pneumatica (5) vincolata alla membrana (4) si apre, e una parte
della pressione di alimentazione si trasforma in pressione di uscita.
Questa pressione di uscita ritorna al circuito di controllo (8)
mediante il sensore di pressione (7). A questo punto, una funzione di
correzione agisce fino a rendere la pressione di uscita proporzionale
al segnale di ingresso, in modo da ottenere una pressione di uscita
proporzionale al segnale di ingresso.
Dimensioni in mm (approssimative)
Alimentazione
4. Membrana
Segnale di ingresso
1. Elettrovalvola
di alimentazione
Segnale di uscita8. Circuito
di controllo
Display pressione
7. Sensore di pressione
3. Camera di pilotaggio
5. Valvola di alimentazione
UscitaAlimentazione
Scarico
Scarico
2. Elettrovalvola di scarico
50 10
40
4 x M4 x 0,7 Profondità 6
22
¼ G2 x ⅛ G
Porta di alimentazione
Porta di uscita
M5 x 0,8
19
,5